

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	175	175	0	69	20	86	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	425	425	0	89	32	304	0	0	0
из них женщин	216	216	0	51	12	153	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цементный завод / Руководство																							
00180022	Заместитель директора по производству	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00280022	Заместитель директора завода по управлению промышленными активами -	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

02980022	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03080022	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03180022	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03280022	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Отдел главного энергетика																							
03380022	Главный энергетик - начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03480022	Главный специалист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03580022	Главный специалист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03680022	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03780022	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
03880022	Лаборант электромеханических испытаний и измерений 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Производственный отдел																							
03980022	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
04080022	Оператор пульты управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
04180022	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (старший)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
04280022	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (старший)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
04380022	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
04480022А, 14480022А(044800 22А), 24480022А(044800 22А), 34480022А(044800 22А), 44480022А(044800 22А), 54480022А(044800 22А)	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Лаборатория по контролю производства цемента																							
00181822	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00281822	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00381822	Химик 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00481822	Лаборант по физико-механическим	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

испытаниям 4 разряда																								
00581822A, 10581822A(00581822A)	Весовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00681822A, 10681822A(00681822A)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
00781822	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
00881822A, 10881822A(00881822A)	Лаборант химического анализа 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
00981822	Лаборант химического анализа 4 разряда	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01081822A, 11081822A(01081822A)	Лаборант химического анализа 5 разряда	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
Цементный завод / Цех обжига клинкера в производстве цемента																								
00181522	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
00281522	Главный инженер цеха	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00381522	Старший механик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00481522	Механик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00581522	Старший энергетик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00681522	Энергетик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00781522	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
00881522	Мастер	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Цементный завод / Цех обжига клинкера в производстве цемента / Бригада №3 (Сквозная комплексная бригада обжига клинкера в производстве цемента) / Комплексные звенья по приготовлению клинкера																								
00981522A, 10981522A(00981522A), 20981522A(00981522A)	Транспортерщик горячего клинкера 4 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
01081522	Чистильщик по очистке пылевых камер 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
01181522	Машинист (обжигальщик) вращающихся печей 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
01281522A, 11281522A(01281522A)	Машинист (обжигальщик) вращающихся печей 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
01381522A, 11381522A(01381522A)	Машинист (обжигальщик) вращающихся печей 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Цементный завод / Цех обжига клинкера в производстве цемента / Бригада №3 (Сквозная комплексная бригада обжига клинкера в производстве цемента) / Комплексные звенья по приготовлению клинкера																								
01481522	Бассейнщик 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
01581522A,	Бункеровщик 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	

11581522A(01581522A)																							
01681522	Машинист насосных установок 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
01781522	Машинист сырьевых мельниц 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
01881522	Машинист сырьевых мельниц 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
Цементный завод / Цех обжига клинкера в производстве цемента / Прочий персонал																							
01981522	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Цех обжига клинкера в производстве цемента / Специализированная бригада №5 по обслуживанию электрооборудования																							
02081522	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
Цементный завод / Цех производства и помола цемента и извести																							
00181222	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00281222	Главный инженер цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00381222	Начальник отделения по производству извести	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00481222	Начальник отделения по производству и помолу цемента	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00581222	Старший механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00681222	Механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00781222	Механик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00881222	Старший энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00981222	Энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01081222	Энергетик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01181222	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01281222	Старший мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01381222	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Цех производства и помола цемента и извести / Бригада №2 (Сквозная комплексная бригада по производству и помолу цемента) / Звено по обслуживанию компрессорных																							
00181322A, 10181322A(00181322A)	Машинист компрессорных установок 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
Цементный завод / Цех производства и помола цемента и извести / Бригада №2 (Сквозная комплексная бригада по производству и помолу цемента) / Комплексные звенья по отгрузке цемента																							
00281322	Кладовщик (старший)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00381322A, 10381322A(00381322A)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00481322A, 10481322A(00481322A)	Насыпщик цемента 4 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	

00381622	Аспираторщик 4 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
00481622	Бригадир на участках основного производства	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Участок по эксплуатации грузоподъемных кранов и обслуживанию обеспыливающего оборудования в производстве цемента / Бригада №7 (Бригада по эксплуатации грузоподъемных кранов в производстве цемента)																							
00481722	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00581722	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00681722	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00781722	Электрогазосварщик 6 разряда	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
00881722	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00981722	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Цементный завод / Участок по эксплуатации грузоподъемных кранов и обслуживанию обеспыливающего оборудования в производстве цемента / Бригада №7 (Бригада по эксплуатации грузоподъемных кранов в производстве цемента) / Звено на погрузо-разгрузочных работах в производстве извести																							
01081722	Машинист крана (крановщик) 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Цементный завод / Участок по эксплуатации грузоподъемных кранов и обслуживанию обеспыливающего оборудования в производстве цемента / Бригада №7 (Бригада по эксплуатации грузоподъемных кранов в производстве цемента) / Звено на погрузо-разгрузочных работах в производстве цемента																							
01181722A, 11181722A(011817 22A), 21181722A(011817 22A)	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
01281722	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Цементный завод / Участок тепловодогазоснабжения																							
00181922	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00281922	Энергетик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
00381922	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00481922	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00581922	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00681922	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
00781922	Слесарь-сантехник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. директора Цементного завода

(должность)

(подпись)

Григорьев А. И.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник Отдела по работе с персоналом производства строительных материалов Общества

(должность)

(подпись)

Кофман М. Г.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Менеджер по охране руда и промышленной безопасности Группы ПБиОТ Управления ПБиОТ Общества

(должность)

(подпись)

Матюто Д. П.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Главный энергетик ЦЗ Общества – начальник Отдела главного энергетика

(должность)

(подпись)

Иванов Д. А.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Главный механик ЦЗ Общества – начальник Отдела главного механика

(должность)

(подпись)

Димов С. П.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Начальник Цеха производства и помола цемента и извести ЦЗ Общества

(должность)

(подпись)

Горланов А. В.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Начальник Цеха обжига клинкера в производстве цемента ЦЗ Общества

(должность)

(подпись)

Шестин А. Г.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Начальник Лаборатории по контролю производства цемента ЦЗ Общества

(должность)

(подпись)

Фролова И. В.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Начальник участка тепловодогоснабжения ЦЗ Общества

(должность)

(подпись)

Дьяченко Н. А.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Начальник Участка по эксплуатации грузоподъемных кранов и обслуживанию обеспыливающего оборудования в производстве цемента ЦЗ Общества

(должность)

(подпись)

Янтурин М. Р.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Начальник Производственного отдела
ЦЗ Общества

(должность)



(подпись)

Крупин С. А.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации работников ЦЗ Общества

(должность)



(подпись)

Матвеева Ю. В.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Специалист по ОТиПБ УПБиОТ
Общества

(должность)



(подпись)

Кривоносова Я. И.

(ФИО)

17.08.2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3817

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Кравченко Тарас
Витальевич

(ФИО)

06.07.2022

(дата)